

قرار گرفتن ۸۰ درصد جمعیت کل کشور در زون خطر بسیار بالا و بالای زلزله

رئیس بخش زلزله‌شناسی مهندسی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی با اشاره به تمایل کشور به بلندمرتبه‌سازی گفت: این در حالی است که بسیاری از زمین‌های گرانقیمت در زون‌های گسلی در کشور قرار دارند. به گزارش ایسنا دکتر علی بیت‌اللهی در وینار تخصصی «ساختن‌های بلند مرتبه شهر تهران مخاطرات و اهمیت آنها» ضمن گرامیداشت یاد شهدای آتش‌نشان و جانباختگان پلاسکو، اظهار کرد: در نقشه‌های



نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

هدر رفت انرژی در اماکن عمومی و دولتی

تردید نیست که همگان باید در مصرف برق، گاز و آب و ... صرفه‌جویی کنند و مصرف بهینه داشته باشند، اما محل‌های اصلی هدررفت این گونه انرژی‌ها مربوط به بخش‌های دولتی و عمومی می‌شود چراکه هزینه کرد و پرداخت صورتحساب‌های مربوط به عهده اشخاص حقیقی نیست و هزینه‌های آن از بودجه عمومی تأمین می‌شود. چنانچه این روزها سری به این گونه اماکن بزنید، خواهید دید که در عین حال باز بودن در پیچه‌ها و تعادل هوا، وسایل گرم‌آزا تا درجه نهایی روشن است و انرژی را بی‌هوده و باطل به هدر می‌دهند. همان‌طور که تمهیداتی در مورد منازل مسکونی در نظر گرفته شده و برنامه‌ریزی‌های تشویقی و تنبیهی در این زمینه اعمال می‌شود، باید برای مصرف بهینه انرژی در اماکن عمومی و دولتی، چه در

عرضه ماسک‌های پارچه‌ای ضد ویروس با قابلیت ۱۰۰ بار شست‌وشو به بازار کشور

یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان مستقر در پارک علم و فناوری دانشگاه صنعتی شریف با استفاده از الیاف فلز نقره خالص به تولید ماسک‌های پارچه‌ای با قابلیت ۱۰۰ بار شست‌وشو را دارد و قابل استفاده تا ۲ ماه است. به گزارش ایسنا گروهی از محققان یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان به تولید ماسک‌های پارچه‌ای آنتی‌وایرال دست یافتند که قابل استفاده تا دو ماه و قادر به حذف ۹۹ درصدی ویروس است. دکتر علی زینلی، مدیرعامل این شرکت دانش‌بنیان در گفت‌وگو با ایسنا فعالیت این شرکت را در حوزه سلامت و ایمن‌سازی در برابر امواج الکترومغناطیس عنوان کرد و گفت: در این زمینه حدود ۶ فناوری ثبت اختراع شده داریم، ضمن آنکه ۳۰ محصول راهکار برای ایمن‌سازی در برابر امواج الکترومغناطیس دیگر را نیز به تولید رساندیم. وی تولید ماسک‌های با خواص ضد باکتری و ویروس را از دیگر محصولات دانش‌بنیان این شرکت دانست و اظهار کرد: ما پارچه‌هایی را داریم که در آن از یکسری الیاف های تک استفاده شده است و با اعمال یکسری تغییرات در پارچه توانستیم در این الیاف است که با استفاده آنتی‌وایرالی دست یابیم که از این الیاف برای تولید ماسک بهره بردیم. زینلی با تأکید بر اینکه الیاف به کاربرده شده در این ماسک الیاف طبیعی است، خاطر‌نشان کرد: معمولاً جنس ماسک‌های سه لایه از الیاف پلیمری است که بر اساس فرآیندهای شیمیایی هستند که احتمال بروز حساسیت در آنها وجود دارد ولی ماسک‌های تولید شده در شرکت ما از الیاف طبیعی است. مچری طرح تفاوت دیگر این ماسک با ماسک‌های معمولی را سبب متفاوت آن عنوان کرد و در این باره توضیح داد: ماسک‌های سه لایه معمولی سبب منافذ عبوری آنها به گونه‌ای است که ویروس در پروتئینی لیبیدی است و به محض میان الیاف به دام می‌افتد که این عامل مایع‌باری را به دنبال دارد که الکتریکی برخورد کند، آسیب می‌توان به تجمع ویروس بر روی سطح ماسک اشاره کرد که این

سرپرست دفتر و مشاوره سلامت وزارت علوم خبر داد:

ابتلای حدود ۵ درصد دانشجویان به کرونا



سرپرست دفتر و مشاوره سلامت سازمان امور دانشجویان با اشاره به نقش مهم مراکز مشاوره در حمایت از دانشجویان به ویژه در ایام کرونا، بر ضرورت تقویت جایگاه مراکز مشاوره در ساختار دانشگاه‌ها تأکید کرد و گفت: با بررسی یک جامعه آماری ۲۳۰ هزار نفره دانشجویی مشخص شد حدود ۵ درصد آنها به کرونا مبتلا شده‌اند. به گزارش ایسنا، دکتر مجید صفاری نیا در نشست مجازی روسای مراکز مشاوره دانشگاه‌ها با ابراز امیدواری به ابلاغ نهایی سند ملی مشاوره و سلامت در سال جاری گفت: با ابلاغ این سند به حمایت فعالیت‌های مراکز مشاوره افزوده خواهد شد. وی افزود: با شیوع کرونا در کشور مراکز مشاوره از جمله بخش‌هایی در دانشگاه‌ها بودند که حتی در ایام تعطیل هم فعالیت داشتند و خدمات آموزشی و مشاوره‌ای ارائه می‌دادند.

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس عنوان کرد:

حمایت دولت با پرداخت تسهیلات و معافیت بیمه‌ای از طرح‌های نوآفرین و بوم‌واره



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، عبدالرضا قاسمپور در اختتامیه نخستین جشنواره کسب‌وکارهای نوآفرین فارس، هدف از برگزاری این رویداد را رونق کارآفرینی و گسترش و بهبود زیست‌توری عنوان کرد. عبدالرضا قاسمپور بیان داشت: این رویداد در اشتغال، رفاه و جهش تولید به ثمر می‌نشیند؛ چراکه حل مشکلات کلان با فرهنگ‌سازی و توجه به فناوری‌های نوین روی خواهد داد. او با تأکید بر ضرورت جایگزینی فعالیت‌های نوآفرانه با مشاغل سنتی، افزود: جوانان خلاق و دانش‌آموختگان دانشگاه‌ها باید زمینه‌های اشتغال و فرصت‌های کارآفرینی بیشتری را پیش روی خود ببینند؛ زیرا فعالیت‌های آن‌ها در مدار نوآوری به افزایش ثروت می‌انجامد. قاسمپور دستیابی به توسعه، پیشرفت و تضمین آینده را در گرو توجه به دانشگاهیان دانست و گفت: توسعه پایدار از مراکز پژوهشی حاصل می‌شود و در فارس با وجود قابلیت‌های علمی که دانشگاه شیراز، علوم پزشکی، پارک علم و فناوری، بنیاد نخبگان و پردیس شرکت‌های دانش‌بنیان فراهم کرده‌اند، همچنین با وحدت بین بخش خصوصی و دولتی، مردم و مسئولان اقدامات مطلوبی به‌ویژه برای رفع مشکلات صورت گرفته است.

معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش فارس خبر داد:

ارائه خدمات راهنمایی و مشاوره آموزشی رایگان به خانواده دانش‌آموزان کنکوری



معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش فارس افزود: در این طرح که با همکاری معاونت پرورشی و فرهنگی و با همراهی اداره مشاوره تربیتی و تحصیلی اداره کل آموزش و پرورش فارس صورت گرفته است، کارشناسان این اداره کل اقدام به ارائه محتوای مورد نیاز دانش‌آموزان در حوزه مشاوره تحصیلی، روانشناسی و آموزشی در قالب دو حلقه لوح فشرده نموده و در اختیار تمامی دانش‌آموزان دوره دوم متوسطه قرار می‌گیرد. قانونی افزود: طرح تاک که همان ارائه خدمات تحصیلی و انگیزشی ویژه کنکوری‌ها است در زمینه‌های مختلفی چون: روش‌های تست‌زنی، تحلیل آزمون‌های آزمایشی، انتخاب رشته کنکور، روش‌های مطالعه و یادگیری، مهارت‌های ده‌گانه زندگی و ... است. وی با اشاره به اینکه این خدمات توسط مشاوران برجسته و ممتاز در سطح استان انجام می‌گیرد، گفت: در این طرح محتواهای مدنظر در قالب ویدئوهای آموزشی به صورت رایگان در اختیار ادارات ۵۹ گانه استان قرار گرفته است تا با هماهنگی و برنامه‌ریزی معاونین آموزش متوسطه ادارات مناطق و شهرستان‌ها تکثیر و در اختیار دانش‌آموزان پایه دوازدهم تمامی مدارس قرار گیرد. رسول قانونی، هدف از این اقدام را دستیابی تمامی دانش‌آموزان به ارائه خدمات مشاوره‌ای توسط مشاوران برجسته استان به صورت رایگان دانست و افزود: این اقدام قدمی هرچند کوتاه در راستای تحقق عدالت آموزشی می‌باشد که حق هر شهروند و دانش‌آموز در سراسر کشور ایران اسلامی است. وی با بیان اینکه این طرح برای نخستین بار در کشور اجرا می‌شود گفت: این برنامه به عنوان مکمل سامانه کنکور سراسری در پورتال اداره کل آموزش فارس قرار گرفته است.

معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش فارس گفت: بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام گرفته با همکاری حوزه آموزش متوسطه و اداره مشاوره تربیتی و تحصیلی آموزش و پرورش فارس ارائه خدمات مشاوره کنکوری رایگان توسط کارشناسان و مشاوران برجسته استان برای تمام دانش‌آموزان پایه دوازدهم انجام می‌شود. به گزارش اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش فارس رسول قانونی ضمن اعلام این خبر گفت: با توجه به ضرورت و اهمیت ارائه راهنمایی‌های آموزشی در کنکور سراسری و به منظور تحقق عدالت آموزشی و پرورشی در سراسر استان فارس همچنین آشنایی دانش‌آموزان با نحوه مطالعه و برنامه‌ریزی مناسب برای کنکور سراسری این اداره کل اقدام به ارائه خدمات راهنمایی و مشاوره تحصیلی برای تمام دانش‌آموزان شرکت کننده در کنکور سراسری در قالب طرح تاک نموده است.

از هر دری کلامی

اطلاعیه وزارت نیرو درباره ورود موج جدید سرما به کشور و مصرف گاز و برق



وزارت نیرو با اشاره به ورود جبهه هوای سرد در روزهای پیش رو به کشور و افزایش مصرف سوخت، اطلاعیه‌ای منتشر کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو، این وزارتخانه در اطلاعیه‌ای با اشاره به ورود جبهه هوای سرد در روزهای پیش رو و افزایش مصرف سوخت اعلام کرد: با توجه به نزدیک شدن موج جدیدی از سرما در کشور و افزایش مصرف سوخت و نیاز به پایداری همه هموطنان به‌ویژه در مناطق سردسیر، به اطلاع هموطنان عزیز می‌رساند؛ با وجود تلاش‌های شبانه

روزی خدمتگزاران سخت‌کوش مردم در وزارت خانه‌های نفت و نیرو برای تأمین پایدار انرژی به‌ویژه در مصارف خانگی، تقاضا می‌شود مردم عزیزمان مثل همیشه با همیاری آگاهانه و متعهدانه خدمتگزاران خود را در این امر مهم یاری داده و با مدیریت بهینه مصرف سوخت به ویژه گاز و برق، سایر هموطنان خود را در دریافت مستمر انرژی بخصوص در مناطق سردسیر کشور همراهی نمایند.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

وجود ۱.۵ میلیون بیکار و شبه بیکار نیازمند در کشور

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد با اعلام اینکه ۱.۵ میلیون نفر نیازمند بیکار و شبه بیکار در کشور وجود دارد، گفت: پیشنهاد کمیته امداد برای سال ۱۴۰۰ در حوزه اشتغال محرومان، ایجاد ۳۰۰ هزار فرصت شغلی جدید است که نیازمند ۱۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات قرض‌الحسنه خواهد بود، اما دولت در لایحه بودجه ۶۱۰۰ میلیارد تومان تسهیلات در نظر گرفته است؛ این درحالیست که هزینه‌های ایجاد کسب و کار دیگر به دنبال ایجاد تعداد بیشتری فرصت شغلی هستیم، لذا حداقل به ۱۰ هزار میلیارد تومان بودجه نیازمندیم که در صورت تحقق آن حجت‌الله عبدالملکی در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: براساس برآوردها ۱.۵ میلیون نفر نیازمند بیکار و شبه بیکار در کشور وجود دارد. در واقع از میان ۴.۵ میلیون نفر جمعیت بیکار و شبه بیکار در کشور، ۱.۵

کلاهداری‌های میلیاردی در سایت‌های همسریابی و صیغه هیچ‌کدام مجوز ندارند، گول نخورید



معاون اجتماعی پلیس فتا ناجا گفت: همه روزه شاهد دریافت پرونده‌های متعدد کلاهبرداری مالی بالغ بر یک میلیارد تومان و سایر تهدیدات در حوزه مراجعه به سایت‌های همسریابی و صیغه هستیم. به گزارش پایگاه خبری پلیس، اجتماعی پلیس فتا ناجا گفت: بر اساس تجزیه و تحلیل پرونده‌ها و شکوایه‌های قضائی به پلیس فتا، همه روزه شاهد دریافت پرونده‌های متعدد کلاهبرداری های مالی بالغ بر یک میلیارد تومان و یا سایر تهدیدات در حوزه مراجعه به سایت‌های همسریابی و صیغه یابی که عمدتاً